РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
муниципального образования
«Вочепшийское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2020г. №05а
а. Вочепший

О внесении изменений и дополнений в постановление
от 09.09.2019г. №18 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)
предоставляемых населению администрацией муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» физическим и юридическим лицам,
за счет средств бюджета муниципального образования»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением администрации муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» от 18.10.2010г. №6 «О программе проведения административной реформы в муниципальном образовании «Вочепшийское сельское поселение»», в целях формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (функций) администрацией муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 09.09.2019г. №18 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых населению администрацией муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» физическим и юридическим лицам, за счет средств бюджета муниципального образования», согласно приложению №1.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального  образования  «Вочепшийское сельское поселение». Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Вочепшийского сельского поселения                                               А.М. Пшедаток
_____________________________________________________________________________

Проект внесен:
Главный специалист по юридическим вопросам                                               Р.В. Нехай

Согласован:
Заместитель главы                                                                                               А.В. Тхазфеш

Приложение №1

Внести в постановление от 09.09.2019г. №18 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых населению администрацией муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» физическим и юридическим лицам, за счет средств бюджета муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
В Приложении №1 (Перечень муниципальных услуг (функций) предоставляемых населению администрацией муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» физическим и юридическим лицам, за счет средств бюджета муниципального образования) Услуги (функции) специалиста по земельным и имущественным вопросам, изложить в следующем виде:

Услуги (функции) специалиста по земельным и имущественным вопросам
1. Согласование проектов границ земельных участков.
2. Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального образования «Вочепшийское сельско поселение».
3. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
4. Предоставление порубочного билета (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников.
5. Определение восстановительной стоимости зеленых насаждений в муниципальном образовании «Вочепшийское сельское поселение».
6. Рассмотрение уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение».
7. Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение».
8. Осуществление муниципального контроля за соблюдением порядка сбора отходов на территории муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение».
9. Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.
10. Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Вочепшийского сельского поселения.
11. Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Вочепшийского сельского поселения